ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1002/QĐ-UBND                                  Bình Phước, ngày 13 tháng 6 năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống mù chữ,

phổ cập giáo dục tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Thực hiện Chỉ thị số 61/CT-TW ngày 28/12/2000 của Bộ Chính trị về việc thực hiện phổ cập trung học cơ sở;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 803/SGDĐT-GDDT ngày 29/5/2013 và Giám đcố Sở Nội vụ tại Tờ trình số 728/TTr-SNV ngày 04/6/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống mù chữ, phổ cập giáo dục tỉnh Bình Phước, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Huy Phong - Phó Chủ tịch UBND tỉnh           - Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Hùng
- Giám đốc Sở GD và ĐT - Phó Trưởng ban TT;

3. Ông Huỳnh Công Khanh - Phó GĐ Sở GD và ĐT       - Phó Trưởng ban;

4. Ông Trần Hữu Quyền - Phó Giám đốc Sở LĐTB và XH           - Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Thành Long - Phó Giám đốc Đài PT và TH tỉnh   - Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Giám đốc Sở KH và ĐT           - Ủy viên;
7. Ông Trần Văn Mi - Phó Giám đốc Sở Tài chính

          - Ủy viên;

8. Ông Lê Văn Quang - Phó Giám đốc Sở VHTT và DL
          - Ủy viên;

9. Ông Phạm Thành Chung - Phó Giám đốc Sở Nội vụ

- Ủy viên;

10. Ông Quách Ái Đức - Phó Giám đốc Sở Y tế

- Ủy viên;

11. Ông Trần Đại Chính - TP VHXH, VPUBND tỉnh

- Ủy viên;

12. Ông Phạm Hồng Thắng - TP TCCB Sở GD và ĐT
          - Ủy viên;

 13. Ông Hồ Hải Thạch - TP GDTrH Sở GD và ĐT

          - Ủy viên;

14. Ông Trần Văn Thường
- TP GDTH Sở GD và ĐT

- Ủy viên;

15. Bà Nguyễn Thị Hồng Cúc - CT Công đoàn ngành GD và ĐT - Ủy viên;

16. Bà Phan Thị Mỹ Quan
- Chánh Thanh tra Sở GD và ĐT
- Ủy viên;

17. Ông Nguyễn Châu Vĩnh - TP GDDT Sở GD và ĐT
- Thư ký;

18. Ông Hà Minh Quan - PTP KHTC Sở GD và ĐT
                    - Ủy viên;

19. Ông Đặng Hùng Sơn - PTP GDTX-CN Sở GD và ĐT
          - Ủy viên;

20. Bà Vũ Thị Kim Huệ - PTP GDMN Sở GD và ĐT

- Ủy viên;

Mời các ông (bà) sau đây là Ủy viên  Ban Chỉ đạo:

21. Ông Nguyễn Ngọc Am
- Chủ tịch  Hội Khuyến học;

22. Ông Lâm Văn Phúc

- Chủ tịch LĐLĐ tỉnh;

23. Ông Nguyễn Văn Tư

- Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

24. Bà Trần Thị Ánh Tuyết
- Phó Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy;

25. Bà Nguyễn Thị Liên

- Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh;

26. Bà Lương Thị Diệu

- Phó Chủ tịch HLHPN tỉnh;

27. Ông Vũ Thanh Ngữ
          - Phó Bí thư Tỉnh đoàn;

28. Ông Lê Đức Hùng

- Phó Chủ tịch Hội CCB tỉnh;

29. Ông Nguyễn Văn Phương
- Phó Chính ủy BĐBP tỉnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm lập kế hoạch và triển khai thực hiện chương trình chống mù chữ, phổ cập giáo dục theo đúng nội dung hướng dẫn tại Công văn số 6170/THPT ngày 18/7/2002 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các văn bản hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Trung ương.

Chương trình hoạt động và Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo quy định.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 01/3/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh./.

                                                                                               KT. CHỦ TỊCH
                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                           Nguyễn Huy Phong